
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

О внесении изменений в Постановление 
администрации МР «Ульяновский 
район» от 29.06.2020 г. № 215 «Об 
утверждении муниципальной
программы «Комплексное развитие 
сельских территорий в Ульяновском 
районе»

В соответствии с бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального района «Ульяновский район», с целью реализации муниципальной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий в Ульяновском районе» 
администрация МР «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 
территорий в Ульяновском районе» следующие изменения:
1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

7. Целевые индикаторы 
реализации муниципальной 
программы

1) Повышение численности сельского населения в 
Ульяновском районе Калужской области до 7155 чел. в 2025 
году
2) Обеспеченность населения жильем (кв. м общей площади на 
одного жителя) до 42,2 кв. м. на 1 чел. в 2025 году

2. Пункт 9 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

9. Объем финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Бюджет
МР 6898,865 300

1073,
418

5225,
447 0 100 200



3. Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях пункта 2.2.3 
изложить в новой редакции:

№ 
п/п

Наименование 
индикатора

Единица 
измерения

Значение по годам

2018 2019 Годы реализации муниципальной 
программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Комплексное развитие сельских территорий в Ульяновском районе»

1 Повышение численности 
сельского населения в 
Ульяновском районе
Калужской области

чел. 7144 7112 7073 6947 6900 6930 6975 7155

2 Обеспеченность 
населения жильем (кв. м 
общей площади на
одного жителя)

кв. м. 40,7 40,9 41,0 41,2 41,4 41,7 41,9 42,2

4. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции:
N 
п/п Наименование 

муниципальной 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Наименование 
гл.

распорядителя 
средств 

бюджета МР 
«Ульяновский 

район»

Объемы финансирования (тыс. руб.)

Источник 
и 

финансир 
ования

Всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1

Подпрограмма 
«Создание условий 

для обеспечения 
доступным и 

комфортным жильем 
сельского населения 

в Ульяновском 
районе»

Администрац 
ия МР 

«Ульяновский 
район»

1.1

Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих на 

сельских территориях
Бюджет

МР 300 0 0 0 0 100 200

2.

Подпрограмма 
«Создание и развитие 
инфраструктуры на 

сельских территориях 
в Ульяновском 

районе»

Администрац 
ия МР 

«Ульяновский 
район»

2.1
Создание современного 

облика сельских 
территорий

Администрац 
ия МР 

«Ульяновский 
район»

Бюджет
МР

6898,8
65 300 1073,418 5225,447 0 0 0



2.2

Ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, 

ведущих от сети 
автомобильных дорог 
общего пользования к 

общественно значимым 
объектам населенных 

пунктов, 
расположенных на 

сельских территориях, 
объектам производства 

и переработки 
сельскохозяйственной 

продукции

Администрац 
ия МР 

«Ульяновский 
район»

Бюджет
МР 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО по 
муниципальной 

программе

Администрац 
ия МР 

«Ульяновский 
район»

Итого 6898,8
65 300 1073,41

8
5225,44

7 0 100 200

5. Пункт 9 паспорта подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем сельского населения в Ульяновском районе» изложить в новой 
редакции: 

9. Объем 
финансирования 
подпрограммы

Всего
в том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Бюджет МР 300 0 0 0 0 100 200

6. Пункт 5.1.1.2 Показатели достижения целей и решения задач подпрограммы изложить 
в новой редакции:

Сведения о показателях подпрограммы и их значениях

№ 
п/п Наименование показателя Ед. 

изм.

Значение по годам:
Реализации муниципальной программы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1. Ввод (приобретение) жилья для граждан, 
проживающих в сельской местности кв.м 0 0 0 0 54 108

7. Объем финансирования в пункте 5.1.2 изложить в новой редакции:
Всего В том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024 2025
6000 0 0 0 0 2000 4000

в том числе средства бюджета муниципального района*
300 о о 0 0 100 200

средства областного бюджета**
3900 0 0 0 0 1300 2600



8. Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем сельского населения в Ульяновском районе» пункта 
5.1.4.1 изложить в новой редакции:

N 
п/п

Наименование 
мероприятия 
подпрограмм 

ы

Сроки 
реализа 

ции

Ответственны 
й 

исполнитель, 
участник 

муниципально 
й 

программы

Источник 
и 

финансир 
ования

Сумма 
расходов, 
всего 
(тыс. 
руб.)

В том числе по годам реализации подпрограммы:

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Улучшение 
жилищных 

условий 
граждан, 

проживаю щи 
х на сельских 
территориях

2020-
2025 гг

Отдел 
аграрной 

политики и 
социального 
развития села 
администраци 

иМР 
«Ульяновский 

район»

Бюджет
МР 
«Ульянов 
ский 
район»

300 0 0 0 0 100 200

9. Пункт 9 паспорта подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских 
территориях в Ульяновском районе» изложить в новой редакции:

9. Объем 
финансирования 
подпрограммы

Всего
в том числе по годам:

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Бюджет МР 6598,865 300
1073,41

8
5225,4

47 0 0 0

10. Раздел 6.2 «Объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:
Наименование 

показателя
Всего 

(тыс.руб)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

Бюджет МР* 6598,865 300 1073,418 5225,447 0 0



11. Сведения о показателях подпрограммы и их значениях раздела 6.4 изложить в новой 
редакции:
№ 
п/п

Наименование 
показателя

Ед. изм. Значение по годам

2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

1

Количество 
реализованных 
проектов 
комплексного 
развития сельских 
территорий

ед. 0 0 0 0 1 0

2

Ввод в
эксплуатацию 
автомобильных 
дорог общего
пользования с
твердым 
покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных 
дорог общего
пользования к
общественно 
значимым 
объектам 
населенных 
пунктов, 
расположенных 
на сельских
территориях, 
объектам 
производства и 
переработки 
сельскохозяйстве 
иной продукции

км 0 0 0 0 0 0



12. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Создание и развитие 
инфраструктуры на сельских территориях в Ульяновском районе» изложить в новой 
редакции:

N 
п/п

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы

Сроки 
реализа 

ции

Ответственны 
й 

исполнитель, 
участник 

муниципально 
й 

программы

Источник 
и 

финансир 
ования

Сумма 
расходо 

в, 
всего 
(тыс. 
руб.)

В том числе по го
подпроц

дам реализации 
эаммы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Создание 
современного облика 
сельских территорий

2021-
2025 гг

Отдел 
аграрной 
политики и 
социального 
развития села 
администраци 
иМР 
«Ульяновский 
район»

Бюджет
МР

6598,86
5 300 1073,4

18
5225,4

47 0 0 0

2

Ввод в эксплуатацию 
автомобильных дорог 
общего пользования с 
твердым покрытием, 
ведущих от сети 
автомобильных дорог 
общего пользования к 
общественно­
значимым объектам 
населенных пунктов, 
распложенных на 
сельских территориях, 
объектам 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции.

2021-
2025 гг

Отдел 
аграрной 
политики и 
социального 
развития села 
администраци 
и МР 
«Ульяновский 
район»

Бюджет
МР 0 0 0 0 0 0 0

13. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
14. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на начальника

отдела аграрной политики и социального развития села администрации МР
«Ульяновский район» - Овчинникова А.Н.

Глава администрации
МР «Ульяновский район» А.И. Анисимов

Исп. Овчинников А.Н.
8 (484-43) 2-11-95


